57. De fornicatione cum matre sua.

58. De eo qui sæculo renuntiaverit, et postea ad sæcularem habitum reversus sit.

59. De stultis votis frangendis.

60. De furto ecclesie.

61. De incendio.

62. De furto et incendio et sepulcro violato.

63. De eo qui cibum furatur.

64. De violatis sepulchris.

65. De re aliena non tollenda.

66. De eo qui hominem exspoliaverit.

67. De eo qui patrem expulerit, vel hominem captivaverit.

68. De præda ex hoste capta, et de eo qui monasteria exspoliaverit.

69. De perjurio.

70. De juramento voluntario.

71. De perjurio et falso testimonio et mendacio.

72. De falso testimonio iudicium canonicum.

73. De mendacio.

74. De his qui sacramento se obligant ne ad pacem redeant.

75. De sacramento vel voto solvendo.

76. De falsis testibus.

77. Theodori de falso testimonio.

78. De his qui accusant nec probant.

79. De maleficiis.

80. De maleficiis, beneficiis, sortilegis, hariolis et divinis.

81. De sortilegis.

82. De discretione erga poenitentes.

83. De his qui dæmonibus immolant.

84. De auguriis vel divinationibus.

85. De idololatria.

86. De his qui vota sua alibi quam ad ecclesiam

88. De mathematicis et immissoribus tempestatum.

89. De clericis usurariis.

90. De usuris vel cupiditate seu avaritia.

91. De his qui hospitem non recipiunt et mandata evangelica non implent.

92. De dilectoribus mundi.

93. De acceptione personarum.

94. De ebrietate.

95. De abstinentia a vino propter luxuriam.

96. De gula et ebrietate.

97. De suffocato et sanguine non edendo.

98. De morticino non edendo.

99. De his qui sanguinem comedunt.

100. De his qui in quadragesima carnem comedunt.

101. Quod infirmo licet omni hora comedere.

102. De discretione ciborum, et de his qui immunda comedunt.

103. De sordidato non edendo.

104. De venatione clericis prohibenda.

105. De superbia, blasphemia et jactantia.

106. De hæresibus et contentionibus.

107. De eo qui negligit audire præcepta Dei.

108. De inobedientia et excusatione vel correptione.

109. De delatis et delatoribus, et de non indulgendo malis cogitationibus.

110. De delatoribus.

111. De his qui patri et matri injuriam faciunt.

112. De his qui in patrem aut matrem per iracundiam manus erexerint.

113. De his qui compatrem vel commatrem non conservant.

114. De discordantibus.

115. De his qui ob odium ad pacem non revertuntur.

116. De excommunicatis.

117. De non recipiendis muneribus a malis hominibus.

118. De denuncianda iniquitate.

119. De clericis vel laicis qui offendent proximos suos.

120. De ira, tristitia, odio et maledicto.

121. De detractioe, murmure et invidia.

122. De acidia, somnolentia et instabilitate.

123. De præsumptione baptizandi.

124. De his qui baptismum iterant.

125. De his qui rebaptizati sunt, quantum poenitent.

126. De legitimo baptismo, et quod succurrendum est infirmo.

127. Item de baptismo.

128. De homine qui baptizavit filium de se ge-

cirina.

132. De operibus diei Dominici, et de his qui in eodem die jejunt, vel indictum ecclesie jejuniu contemnunt.

133. De sacrificio.

134. De negligentia erga sacrificium, et errante presbytero in missa.

135. De communione percipienda.

136. De his qui multa mala fecerint, et de mitigatione poenitentiae.

137. De poenitentia morientibus non neganda.

138. De his qui poenitentiam in infirmitate petunt.

139. De his qui petunt poenitentiam, et fuerunt linguae officio privati.

140. De his qui poenitentiam accipiunt, et cum B relevati fuerint, eam agere nolunt.

141. De eadem re.

142. De communione privatis et ita defunctis, et de missis mortuorum quando celebrandae sint.

143. De remissione non quaerenda post mortem, cum in vita non fuerit quaesita.

144. De quatuor modis quibus adjuvantur animae defunctorum,

145. De cura eorum qui repentina morte sublati sunt.

146. De his pro eujus anima dubitatur.

147. De discretione poenae.

148. Ut hi qui non potuerint jejunare, redimant se de substantia sua secundum qualitatem possessionis suae.

149. De eadem re ex alio poenitentiali.

A 150. Editio Bonifacii episcopi de discretione poenitentiae.

151. De eadem re.

152. De eadem re.

153. Quod non omnes uno modo sint instruendi.

154. De communione post acceptam poenitentiam vel antea.

155. De divite vel potente aut minoris ordinis, quomodo se redimant a criminalibus culpis.

156. De diebus qui non computantur in poenitentia, et de diversitate temporum jejunii.

157. De jejniis in anno statuta canonica.

158. De diversis jejunii temporibus.

159. De origine biduanæ seu triduanæ.

160. De indicto jejunio.

161. De octo vitiis principalibus.

162. Proles de supradictis vitiis.

163. De octo principalibus vitiis, superbia, gula, fornicatione, avaritia, ira, acedia, tristitia, cenodoxia.

164. De horis canonicis celebrandis.

165. De his qui officium suum negligunt.

166. Quod non liceat servis Dei pugnare, nisi pro magna necessitate.

167. De clericis qui uxores habent, et sacerdotio volunt fungi

168. Ut clericorum prohibeatur carnale consortium.

169. Ut gradum regiminis nullus recipiat antequam subesse didicerit.

C 170. Ut ad sacrum altaris ministerium indoctus et temerarius nemo accedat.

Auctores et libri in hac Collectione canonica hi fere laudantur.

Aemilianus Longius. (Sic in cod. f. 193, sed videtur idem qui infra dicitur Comneanus.)

Alcuinus.

Ambrosius.

Athanasius.

Annales Hebraeorum.

Antherus PP.

Augustinus.

Basilius.

Beda.

Biblia sacra.

Bonifacii episcopi editio De discretione poenitentiae.

Celestinus PP.

Callistus PP.

Canones Apostolorum.

Canones Romanorum.

Carolus rex.

Cassianus.

Chronica Graeca.

Deusdedit PP.—Est illa unica Deusdedit papae epistolae ad Gordianum episcopum, quae in Conciliorum collectionibus exstat. Dicitur autem in cod. Gordianus non *Hispalensis* (quod fieri nequit), sed *Hispaniensis episcopus*, consonanter cum Pistoriensis codice ubi dicitur Hispaniarum episcopus.

Evaristus PP.

Eucherius.

Eugenius PP.

D Faustinus. — Faustini episcopi sermones duos in quinto Spicilegii volumine dedimus. Fragmentum autem apud canonicam collectionem f. 91 ita se habet. FAUSTINUS. « Non te fallo, quia quod tibi post mortem non proficit, non est a Deo. Dico namque ut vitam emendes et meritum redimas aut orationibus aut eleemosynis. Quid enim mortuis vox viva proficit quam non audiunt, et quae non tribuit eleemosynam? »

Felix PP.

Gelasius PP.

sanctæ ecclesiæ, usque ad confirmationem Spiritus sancti per chrisma. Ab hoc primo Spiritus sancti dono usque ad septimum, nullus Christianus suam commatrem in conjugio recipere debet; et qui præsumperit, anathematis vinculis religetur in perpetuum, nisi pœnitentiam egerit dignam. Similiter qui suam filiam, quæ intra hæc septem dona quæ supra diximus, vel ad se vel suo filio in conjugio dedit. Cum ergo videamus Gordianum ad Deum dedit scribentem, sequitur ut Labbei ac Mansii dubitationes contra pontificiæ epistolæ ad Gordianum sinceritatem prope jam eventilentur.

Gratiani canonum collectio.

Gregorius Nazianzenus.

Gregorius Rom. PP.

Hieronymus.

Hilarus PP.

Horaisda PP.

Innocentius PP.

Isidorus Hisp.

Joannes Chrysostomus.

Joannes (VIII) PP.

Josephus Cæsariensis in ecclesiastica Historia.

Judicium canonicum.

Judicium synodale.

Justiniani leges.

Leo PP.

Liber dogmatum ecclesiasticorum.

Liber Soliloquiorum.

Martinus episcopus.

Origenes.

Pœnitentiale quoddam.

Paterii canones.

Prosper.

Regula clericorum.

Serapion abbas.

Silvester PP.

Siricius PP.

Smaragdus.

Symmachus PP.

Synodi Africanæ variae, Agathensis, Alexandria, Ancyrana, Antiochena, Apostolorum, Arausiana, Arbenensis (*nisi est pro Narbonensis*), Aurelianensis, Bracarenensis, Carthaginiensis, Constantinopolitana, Chalcedonensis, Gangrensis, Hibernensis, Hispalensis, Ilerdensis, Illiberitana, Laurasica (*nisi est pro Arausiana*), Laodicena, Matisconensis, Narbonensis, Neocæsariensis, Nicæna, Romana, Sardinensis, Terracinensis, Toletana, Valensis, Valentina, Vasensis, Vercellensis, Urbica.